Действительный документ ref=95e3b883038b6c5511ee53db31768295

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 15.09.2023

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»

(РУДН)

ПРИКАЗ

15 сентября 2023 г.

Москва

№ 1288-р

""

Об объявлении конкурса на замещение должностей профессорско-

преподавательского состава

 На основании регламента организации и проведения конкурсного отбора

претендентов на должности профессорско-преподавательского состава РУДН,

утвержденного приказом от 13.02.2023 № 62

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить 15.09.2023 конкурс на замещение должностей

профессорско-преподавательского состава в соответствии с приложением №1.

2. Департаменту развития человеческих ресурсов 15.09.2023

разместить объявление о конкурсах на портале вакансий РУДН vote.rudn.ru с

указанием даты, места и времени проведения Квалификационного совета.

2.1. Департаменту развития человеческих ресурсов разместить на сайте

университета настоящий приказ, квалификационные требования на замещение

должностей профессорско-преподавательского состава, утвержденные приказом

Минздравсоцразвития России от 11.01.2011 № 1н «Об утверждении Единого

квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и

служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей

руководителей и специалистов высшего профессионального и дополнительного

профессионального образования», приказ ректора от 04.09.2023 № 1227 «Об

утверждении Требований к квалификации претендентов на должности

педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому

составу, критериев и методики их квалификационной оценки».

3. Прием заявлений для участия в конкурсе осуществлять на портале

вакансий РУДН vote.rudn.ru.

4. Считать окончательной датой приема заявлений для участия в

конкурсе 15.10.2023.

Действительный документ ref=95e3b883038b6c5511ee53db31768295

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 15.09.2023

5. Конкурс на замещение должностей профессорско-

преподавательского состава провести на заседании Квалификационного совета 6

декабря 2023 года (ул. Миклухо-Маклая, д.6)

6. Руководителям структурных подразделений, поименованных в

настоящем приказе, ознакомить с содержанием приказа работников указанных

подразделений.

7. Департаменту развития человеческих ресурсов и руководителям

ОУП обеспечить соблюдение процедуры подачи документов и порядка

проведения конкурса.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. Проректора

М.К. Корбуш

Е.В. Евдокимова

25-50

Действительный документ ref=95e3b883038b6c5511ee53db31768295
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 15.09.2023

Приложение № 1

к приказу

от 15 сентября 2023 г. № 1288-р

№

п/

п

Кафедра/

департамент /

СП

Должность Доля

ставки

ФИО

преподавател

я,

замещающего

должность в

настоящее

время

Планируемые к

преподаванию

дисциплины,

направление

(профиля) ОП,

направления

педагогической

работы

Предполагаемая

дата

начала

работы

Требования

к знанию

иностранных

языков

и уровню

их

владения

Требования к

опыту

практической

работы по

профилю

педагогическ

ой

деятельности

Основные ключевые

показатели

эффективности

1 Кафедра

иностранных

языков

филологическо

го факультета

ассистент 0,1 На

свободную

ставку

Практический

курс

иностранного

языка

По окончании

конкурсной

процедуры

С-1

С-2

1 год 1. Публикации в

журналах,

индексируемых в БД

Scopus/WoS (кроме

Q4) за три года – 1

шт. или RSСI/ВАК

за три года – 1 шт. 2.

Требования к

общему числу

баллов за

выполнение

показателей по

научной и

учебнометодической

деятельности не

предъявляются.

2 Кафедра

иностранных

языков

филологическо

го факультета

ассистент 0,1 На

свободную

ставку

Практический

курс

иностранного

языка

По окончании

конкурсной

процедуры

С-1

С-2

1 год 1. Публикации в

журналах,

индексируемых в БД

Scopus/WoS (кроме

Q4) за три года – 1

шт. или RSСI/ВАК

за три года – 1 шт.

Действительный документ ref=95e3b883038b6c5511ee53db31768295
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 15.09.2023

2. Требования к

общему числу

баллов за

выполнение

показателей по

научной и

учебнометодической

деятельности не

предъявляются.

3 Кафедра

иностранных

языков

филологическо

го факультета

ассистент 0,1 На

свободную

ставку

Практический

курс

иностранного

языка

По окончании

конкурсной

процедуры

С-1

С-2

1 год 1. Публикации в

журналах,

индексируемых в БД

Scopus/WoS (кроме

Q4) за три года – 1

шт. или RSСI/ВАК

за три года – 1 шт.

2. Требования к

общему числу

баллов за

выполнение

показателей по

научной и

учебнометодической

деятельности не

предъявляются.

4 Кафедра

иностранных

языков

филологическо

го факультета

ассистент 0,1 На

свободную

ставку

Практический

курс

иностранного

языка

По окончании

конкурсной

процедуры

С-1

С-2

1 год 1. Публикации в

журналах,

индексируемых в БД

Scopus/WoS (кроме

Q4) за три года – 1

шт. или RSСI/ВАК

за три года – 1 шт.

2. Требования к

общему числу

баллов за

выполнение

Действительный документ ref=95e3b883038b6c5511ee53db31768295
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 15.09.2023

показателей по

научной и

учебнометодической

деятельности не

предъявляются.

5 Кафедра

иностранных

языков

филологическо

го факультета

доцент 0,4 На

свободную

ставку

Основы

межкультурной

коммуникации

По окончании

конкурсной

процедуры

С-1

С-2

1 год 1. Публикации в

журналах,

индексируемых в БД

Scopus/WoS (кроме

Q4) за три года – 2

шт. или RSСI/ВАК

(К1-К2) за три года –

2 шт.

2. Не менее 3 баллов

за выполнение

показателей по

научной и учебно-

методической

деятельности.

6 Кафедра

социальной

философии

факультета

гуманитарных

и социальных

наук

ассистент 1,0  Философия По окончании

конкурсной

процедуры

Английский -

В2

Французский

- А1

Испанский -

А1

Немецкий -

А1

 Проведение учебных

занятий, в том числе

с применением

электронного

обучения и

дистанционных

образовательных

технологий,

написание научных

публикаций, участие

в научно-

исследовательской

работе студентов